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Velkommen til Solsikken og Naturhaven 

 
Solsikken er en børnehave normeret til 60 børn i alderen 3-6 år. Her finder du 

stuerne Brumbasserne og Mariehønsene.  

 

Solsikken har også en afdeling som hedder Naturhaven. 

Naturhaven er beliggende i et gammelt parkanlæg. Her er der plads til 34 børn, også i 

alderen 3-6 år, og de er fordelt i tre grupper: Duerne, Spætterne og Uglerne. 

 

Solsikken har en hytte, Troldehytten, beliggende i det samme gamle anlæg som 

Naturhaven. (ca. 3 km fra Solsikken). Stuerne skiftes til at tage på eventyr i 

Troldehytten. Vi har vores sin egen minibus til transporten frem og tilbage. 

 

Solsikken og Naturhavens fundament/værdier bygger på NATUR OG UDELIV, 

TRYGHED OG GODE LÆRINGSMILJØER   

 

Troldehytten: 
Ligger på Værkstedsvej 2 i Skrillinge og er Solsikkens dejlige udflyttersted. Alle 

stuer er på skift derude. 

Jeres barn skal have en pakket rygsæk hjemmefra, som de kan bære på ryggen. I 

rygsækken skal ligge: 

Skiftetøj: strømper, undertøj, bukser, bluse, fodtøj, overtøj efter vejret og bleer, 

hvis det er aktuelt. Gerne to sæt tøj. Husk navn i alt tøj. 

Formiddagsmad og drikkedunk afleveres i rullemarie på stuen.  

For sovebørn er der som udgangspunkt først middagslur, når vi kommer hjem over 

middag. 

 

 

Forældrebestyrelsen: 
Solsikken og Naturhaven har en fælles bestyrelse med engagerede 

forældrerepræsentanter fra begge afdelinger. Her kan du være med til at forme 

børnehavens fremtid! 

Forældrebestyrelsen består af forældrerepræsentanter fra Solsikken og 

Naturhaven, her ud over 1 personalerepræsentant fra begge institutioner + ledelsen.  
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Aktivitetsudvalg i Solsikken: 
Der er nogle forældre, som frivillig har meldt sig til at stå for nogle arrangementer i 

løbet af året bl.a.  

• Laver mad til alle til arbejdsdag 

• Laver spis-sammen aften på stuerne 

• Laver julemandsjagt 

 

Aula: 
Husk at gå ind på AULA jævnligt, alle informationer til hjemmet kommer her. Her kan 

I også læse om, hvad der sker på stuerne/grupperne. 

Det er også her, I skal give besked om fridage og sygdom. 

 

Leder for begge huse:  
Mia Lykkegaard Elsby  

Mail: Mia.Elsby@middelfart.dk  

Telefon: 6020 5400 
 

SOLSIKKEN:  
Adresse, telefonnr. og åbningstid: 

Solsikken 

Fejøvænget 1-2 

5500 Middelfart 

 

Hovednummer: 8832 4232 

Kontor:  8832 4226 

Brumbasserne:             2112 8584 

Mariehønsene: 4031 4228 

 

 

Åbningstiden: 

Mandag–torsdag: kl. 6.30-16.45 

Fredag:  kl. 6.30-16.00 
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Dagligdagen i Solsikken: 
6.30: Vi åbner i caféen – medbring selv morgenmad. 

7.30-8.30: Stuerne åbner, og vi leger. Om sommeren er vi meget ude. 

8.30-9.00: Formiddagsmad på stuerne – husk navn på madkasse og drikkedunk. 

9.00-11.00: Vi arbejder med læreplanstemaer gennem leg og aktiviteter. 

11.00-11.15: Siesta  

11.15-11.45: Frokosttid 

12.15-14.00: Middagslur og leg. 

14.00-14.30: Eftermiddagsmad på legepladsen eller i caféen. 

14.30-16.45: Leg udenfor eller indenfor, indtil alle børn er hentet. 

 

Børnene deltager i det praktiske arbejde, fx dække bord, tørre borde af, rydde op 

efter sig, m.m. 

 

Goddag og farvel: 
Når I kommer om morgenen og henter om eftermiddagen, skal I huske at registrere 

jer på iPads'ene, som findes på alle stuer. Det er meget vigtigt, da vi bruger 

oplysningerne fra AULA til at få overblik over, hvilke børn der er i institutionen. Hvis 

jeres barn har fri eller er syg, bedes I opdatere AULA – gerne med information om, 

hvad barnet fejler. Vi beder jer også om, at I angiver jeres barns komme- og gåtider. 

 

Husk altid at sige goddag og farvel til én af de voksne, når I afleverer eller henter 

jeres barn. Hvis det er en anden end jer selv, der henter – fx bedsteforældre – så 

husk at informere os via AULA. Hjælp jeres barn med at rydde det op jeres barn er i 

gang med at lege med når I går hjem. 

 

Vi forstår godt, at det nogle morgener kan være svært at sige farvel til mor og far. 

Hvis dit barn er ked af det, når du går, er du altid velkommen til at ringe til os, når du 

er kommet på arbejde, så vi kan give en status. 

 

Vi vil gerne opfordre til, at I gør afskeden om morgenen så kort som muligt, og at I 

vinker fra ét sted. Dette hjælper dit barn med at få en god start på dagen. Hvis du 

har beskeder til personalet, så hold dem korte. Har du brug for en længere samtale, 

kan vi altid aftale et møde. 
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Frokostordning: 
I Solsikken har forældrebestyrelsen valgt, at der skal være frokostordning. Den 

omfatter et frokostmåltid, ugens menu er skrevet på opslagstavle i cafeen og på Aula. 

Bestyrelsen har besluttet, at vi også servere let eftermiddagsmad. 

Formiddagsmaden har børnene selv med. Det er altid godt med et stykke brød, noget 

frugt, grønt, tørret frugt m.m. i madkassen. 

 

Hver dag medbringer hvert barn drikkedunk med vand i og navn på. I forældre har 

ansvar for rengøring af den.  

 

 

Indgang og parkering: 
Solsikken har fem indgangsdøre. Den ene er hoveddøren, og de øvrige fire indgange 

fører til stuerne. I bedes bruge den indgang, der hører til jeres barns stue. Da gulvet 

er børnenes legeplads, vil vi sætte pris på, at I tager skoene af, inden I går ind på 

stuen. 

 

Ved hovedindgangen til Solsikken på Fejøvænget er der en vendeplads, som også 

fungerer som parkeringsplads. Om tirsdagen og torsdagen bruges denne plads til 

cykeldage, så der kan man ikke parkere mellem kl. 9-11. Bemærk også, at det er 

ulovligt at parkere på busholdepladsen på Læsøvej. 

 

 

Påklædning: 
Dit barn skal have indesko, skiftetøj (undertøj, strømper, bukser og bluse – gerne to 

sæt) samt overtøj, der passer til årstiden. Gummistøvler og regntøj skal medbringes 

hver dag, året rundt, da det også kan regne i sommermånederne. 

 

Børnene bør være praktisk klædt på i børnehaven, da vi leger med lim, maling, 

mudder, harpiks m.m., og det kan ikke undgås, at tøjet bliver plettet og beskidt. 

 

Husk at skrive navn i alt tøj, sko og støvler, da mange børn har det samme. 

 

Undgå snore i hætter og jakker på grund af kvælningsfare under leg. Det samme 

gælder halskæder, keyhangere og løse halstørklæder. En halsedisse eller elefanthue 

er et sikkert og varmt alternativ. 

http://www.solsikken-middelfart.dk/
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Hvis dit barn bruger ble, skal I selv medbringe dem. 

 

Hvis jeres barn låner tøj i børnehaven, skal det returneres nyvasket. 

 

Garderoben: 
Vi beder jer om selv at rydde op i garderoben, når I henter jeres barn. Sørg for at 

sætte barnets støvler og sko op på hylden hver dag, så det er nemt for jeres barn at 

finde deres ting næste dag, og vi kan få gjort rent i garderoben. Jeres hjælp betyder 

meget for os, så vi kan bruge mere tid sammen med børnene – og det styrker samtidig 

børnenes selvhjulpenhed. 

 

Husk også at tjekke, om jeres barn mangler skiftetøj. 

 

Hver fredag skal garderoben tømmes, og alt skal med hjem. 

 

Forældresamarbejde og samtaler: 
Jo bedre vi som personale og I som forældre samarbejder, desto bedre vil jeres barn 

trives i børnehaven. Det er vigtigt, at relevante informationer gives videre ved 

aflevering og afhentning – hold det kort om morgenen. 

 

I kan altid bede om en samtale, hvis I føler behov for det, eller vi vil indkalde jer, 

hvis vi har en bekymring. I alle samtaler tager vi udgangspunkt i: Hvad går godt? 

Hvilke udfordringer ser vi? Hvilke muligheder har vi? Og hvad aftaler vi? 

 

Konsultative og tværfaglige møder: 

Til vores børnehus er der tilknyttet et tværfagligt team, som består af en psykolog, 

en specialpædagog, logopæd og en repræsentant fra familieafdelingen.  

 

Vi diskuterer enten en generel pædagogisk udfordring, hvor vi søger sparring fra 

teamet, eller vi kan tage et konkret barn op, som ikke trives, og hvor vi i samarbejde 

med jer forældre ikke har kunnet vende udviklingen. Når vi tager et barn op i teamet, 

er I inviteret med.  
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Solpolitik: 
Når det varslede UV-indeks overstiger 3, beder vi jer om at smøre jeres barn med 

solcreme hjemmefra. Vi sørger for at give solcreme på igen efter frokost. Det er 

også en god idé at medbringe en sommerhat. 

 

Vi følger Kræftens Bekæmpelses anbefalinger. 

 

Sygdom: 
Vi modtager ikke syge børn. Børn, der har haft smitsomme sygdomme som feber, 

diarré, opkastning, influenza eller lignende, må først komme i børnehave 24-48 timer 

efter, at symptomerne er stoppet, afhængigt af sygdommen. Vi følger 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger. 

 

Vi glæder os til samarbejdet.  

 

Med venlig hilsen 

Personalet i Solsikken 

http://www.solsikken-middelfart.dk/

